Проект

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

№                       Принято Городской Думой «    »                2017  года

РЕШЕНИЕ

 О внесении изменений в решение Городской Думы города Южно-Сахалинска от
25.11.2014 №34/3-14-5 «О введении налога на имущество физических лиц»

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 399 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от
30.09.2017 №286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса
Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
статьёй 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»:

1. Внести в часть 4 решения Городской Думы города Южно-Сахалинска от

25.11.2014 №34/3-14-5 «О введении налога на имущество физических лиц» следующие
изменения:

1) в подпункте «а» пункта 1 слова «жилых помещений» заменить словами «квартир,
комнат»;

2) в подпункте «в» пункта 1 слова «одно жилое помещение (жилой дом)» заменить
словами «один жилой дом»;

3) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) 1,3 процента – в 2018 году;
      1,4 процента – в 2019 году;
      1,5 процента – в 2020 году и в последующих налоговых периодах – в отношении

объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с
пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении
объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2
Налогового кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов
налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов
рублей;».

2.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее чем по
истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа
очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и
разместить (опубликовать) на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр
города Южно-Сахалинска С.А.Надсадин

от «____»_____________20__ г